
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sk 1,12-14 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Petr 4,13-16 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 17,1-11a 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 21/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

7. neděle velikonoční 
21. května LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Věřím, že uvidím blaho od Hospodina v zemi živých. 

 

Ježíš s učedníky ukončil poslední večeři a v jejím závěru se modlí. Jak bylo 
zvykem, začíná modlitbu díkem za to, co Bůh učinil (většina námi čteného textu). 
Pak navazuje prosba (verš 9 a dále) za učedníky, jednotu mezi nimi… Po této 
modlitbě Ježíš odejde do Getsemanské zahrady a vydá se na cestu vlastního 
obětování se. 

Ve čtení listu navazujeme na minulou neděli. Také dnes autor povzbuzuje 
zkoušené křesťany. Našemu textu předchází verš: „…vůbec se tomu nedivte, když 
musíte procházet očistnou výhní…“. Všimněme si v textu důrazu na Ducha 
svatého. 

Dnešní neděle již směřuje pozornost k Letnicím a daru Ducha svatého. Prosíme o 
Ducha svatého pro nás, pro církev, pro každého, kdo žije z evangelia. Dnes se také 
připomíná Den modliteb za sdělovací prostředky. 

Svatý Lukáš píše Skutky apoštolů jako druhou část svého díla. Navazuje tak na již 
vyřčené skutečnosti ze svého evangelia. Proto je také úvod do Skutků krátký a jen 
letmo připomíná Ježíšovo nanebevstoupení. Nyní apoštolové očekávají zatím pro 
ně neznámý dar Ducha svatého. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Program Noci kostelů na Pouchově 2. 6. 2023 

17:50  - 23:00 Otevřeno, možnost návštěvy 

17:50  - 18:00   

Zahájení, zvonění zvonů 

Zvonění na oba chrámové zvony sv. Pavla a sv. Anežku Českou od 

17:50 do 18:00 hodin na zahájení Noci kostelů 2023. 

18:00  - 18:20   

Informace o pouchovských zvonech 

Přímo ve zvonici informuje RNDr. Ivana Rybecká. 

18:30  - 19:20      

Vystoupení pěveckého sboru Squadra Risonante 

Početný sbor žáků církevní základní umělecké školy a biskupského 

gymnázia vystoupí na Noci kostelů na Pouchově poprvé. Produkce 

mívá vysokou úroveň, stojí za to poslechnout si. 

19:30  - 21:00        

Přednáška archeologa Radka Bláhy o minulosti Pouchova, místního 

kostela i hřbitova 

Po přednášce v kostele následuje s archeologem komentovaná 

prohlídka pouchovského hřbitova. 

21:00  - 22:00    

Ochutnávka mešního vína 

Ochutnávka mešního vína, které si pro bohoslužby do našeho kostela 

vozíme z Moravy. Vysvětlíme Vám, jaké víno může být mešní. V 

sakristii kostela. 

21:30  - 22:00    

Informace o pouchovských zvonech 

Přímo ve zvonici informuje RNDr. Ivana Rybecká. 

  

Program Noci kostelů na Rožberku 2. 6. 2023  

v 17 hod mše svatá, pak kostel otevřen až do 22 hod. 

 

 

 

Žijeme s církví  
 

https://www.nockostelu.cz/program/118392
https://www.nockostelu.cz/program/118393
https://www.nockostelu.cz/program/118391
https://www.nockostelu.cz/program/118398
https://www.nockostelu.cz/program/118398
https://www.nockostelu.cz/program/118401
https://www.nockostelu.cz/program/118403


  
 

 

 

Slavnost Nanebevstoupení Páně     21. 5. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za + Josefa a Miladu Ferbasovy a rodiče z obou 

stran. – dětská bohoslužba. 

v 9:30 na Rožberku – za + z rodiny Bartošovy a Doskočilovy. - dětská 

bohoslužba. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

pátek Památka sv. Filipa Neriho, kněze. 

příští 

neděle 

Slavnost Seslání Ducha Svatého 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

22.5. 

v 7:30 - Pouchov – za Boží požehnání, ochranu a pomoc u 

příležitosti narozenin. 

v 17:00 - Rožberk – za + Otu Bendu z 10. 5. 

Úterý 

23.5. 
   mše svatá není 

Středa 

24.5. 

    v 8:00 - Rožberk – za dar víry pro děti a vnoučata a živé a + z rodin 

z 11. 5. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl. 

Čtvrtek 

25.5. 

    v 17:00 – Rožberk – za + Albína Žáka, jeho rodiče a za + bratra 

z 14. 5. 

Pátek 

26.5. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.   

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

v 18 :00 - Pouchov – za Václava Horejše a ten celý rod a ochranu 

Panny Marie pro rodinu.   

Sobota 

27.5. 

    v 18:00 - Pouchov – za farnost.  

Neděle 

28.5. 

v 8 hod – Pouchov – na úmysl dárce. 

v 9:30 - Rožberk – za + drahé rodiče Věru a Karla Dolkošovy, jejich 

rodiče, prarodiče a sourozence.  

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Svatodušní novéna 

Od čtvrtku probíhá svatodušní novéna. Zvu vás k modlitbě o dary Ducha 

Svatého. Odkaz na text novény je na farních stránkách. Zde také najdete dvě 

nové fotogalerie. 

 

Malování na Rožberku – poděkování 

Děkuji všem, kteří se postarali o výmalbu kaple na Rožberku a o další práce s tím 

spojené. Děkuji všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli s úklidem a 

souvisejícími pracemi. Pán Bůh zaplať! 

 

Sbírka na pronásledované křesťany 

Vynesla v naší farnosti 8 180 Kč a v Lochenicích 1 710,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 

Sbírka na pastorační aktivity v diecézi 

bude příští neděli 28. 5. 2023. 

 

Májová pobožnost 

dnes na Rožberku nebude! 

 

Koncert a pantomima na Rožberku 

V úterý 6. 6. od 17 hod zveme do kaple na Rožberku. Proběhne půlhodinový 

koncert žáků církevní ZUŠ a potom pantomima „Trvá však naděje“ v podání 

Divadla MIMo. 

 

Tichá adorace a večer chval 

Tichá adorace bude v neděli 21. 5. od 19:30 a příští neděli bude večer chval 

s obnovou svátosti biřmování. Srdečně vás zvu. 

 

 
 

Lektoři příští neděle 28.5. 

Pouchov Petra Petrová Rožberk Marika Bartošová 

 Anežka Mádlíková  Pavel Bartoš 

 Ludmila Černá  Jitka Bartošová 


